2020 年６月 26 日

各   位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 広報部報道課

（ＴＥＬ：０４５－２２５－９３５５）

役員人事および部長人事ならびに業務組織の一部変更に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，下記のとおり役員人事および部長人事ならびに業務組織の

一部変更を決定いたしましたので，お知らせいたします。

記

１．役員人事（業務分担）

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

（京急開発㈱取締役社

長）

生活事業創造本部長 取締役

副社長執行役員

総括

品川開発推進室長

小 倉 俊 幸

生活事業創造本部長 生活事業創造本部副本

部長

兼まち創造事業部長

取締役

専務執行役員

新規事業企画室長

本 多 利 明

総務部担当 総務部長 取締役

常務執行役員

新規事業企画室部長

渡 辺 静 義

―

取締役 執行役員

（京浜急行バス㈱取締

役社長）

平 位 武

鉄道本部建設部長 鉄道本部立体交差部長 執行役員

品川開発推進室部長

三 原 弘 之

鉄道本部鉄道統括部長

兼品川開発推進室部長

鉄道本部運輸営業部長

兼総合司令所長

執行役員 櫻 井 和 秀

執行役員

（㈱京急百貨店取締役社

長）

生活事業創造本部

リテール事業部長

兼品川開発推進室部長
―

竹 谷 英 樹

２．部長人事

３．業務組織の一部変更

（1）鉄道本部の組織変更

連続立体交差事業や空港線の引上げ線新設等の大規模工事に関する業務を集約することによ

り，効率的かつ機動的に業務を推進するため，施設部空港線課を立体交差部に移管し，立体交差

部の名称を建設部と変更いたします。

（2）生活事業創造本部の組織変更

イ．開発統括部

本部内の効率的な運営および沿線における駅周辺の再開発・まちづくりを経営計画に基づき

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

（㈱京急アドエンタープ

ライズ取締役社長）

執行役員

（㈱京急百貨店取締役

社長）

―

上 野 賢 了

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

グループ業務監査部長 （㈱京急百貨店常務取

締役）
―

大 滝 裕 志

グループ戦略室部長 （㈱京急イーエックス

イン取締役社長）
―

四 宮   浩

新規事業企画室部長 新規事業企画室課長 ― 宮 﨑   敬

総務部長 品川開発推進室部長 ― 杉 山   勲

広報部長 （㈱京急ビジネス取締

役社長）

― 平 光 正 樹

鉄道本部安全推進部長 （京急電機㈱取締役） ― 前 田 浩二郎

鉄道本部建設部担当部長 鉄道本部鉄道統括部長

兼品川開発推進室部長

― 竹 内 明 男

鉄道本部運輸営業部長

兼総合司令所長

鉄道本部安全推進部長 ― 久 保 由 樹

― 品川開発推進室部長 鉄道本部施設部長 古 川 真 司

生活事業創造本部開発統

括部長

生活事業創造本部三浦

半島事業開発部長

― 島  由紀子

生活事業創造本部レジャ

ー・オフィス事業部長

生活事業創造本部統括

管理部長

品川開発推進室部長 菅 原 伸 五

生活事業創造本部すまい

事業部長

生活事業創造本部まち

創造事業部担当部長

― 松 本 正 貴

生活事業創造本部リテー

ル事業部長

兼品川開発推進室部長

広報部長 ― 染 崎 素 洋

（京急電機㈱取締役社

長）

グループ業務監査部長 ― 土 屋   剛

（㈱京急自動車学校取締

役社長）

グループ戦略室部長 ― 大 場 好 浩

戦略的に進めるため，統括管理部における庶務担当および計画管理担当，まち創造事業部にお

けるまちづくり推進担当，ならびに三浦半島事業開発部（レジャー・サービス事業を除く。）を

統合し，「開発統括部」を新設いたします。

 ロ．レジャー・オフィス事業部

   レジャー・サービス事業および賃貸事業の収益拡大，効率的な運営のため，統括管理部にお

ける賃貸管理担当，事業管理担当およびホテル開発担当，ならびに三浦半島事業開発部レジャ

ー・サービス担当を統合し，「レジャー・オフィス事業部」を新設いたします。

 ハ．すまい事業部

   沿線における定住化促進および不動産事業の収益拡大に向け，住関連事業を機動的に推進す

るため，まち創造事業部における企画販売担当，建築担当，事業戦略担当，用地開発担当から

構成する「すまい事業部」を新設いたします。

 ニ．リテール事業部

   流通および商業施設の一体的な事業推進を行うため，統括管理部における飲食事業管理担当

をリテール事業部に統合いたします。

 以  上

【組織図】

（注）囲み線（点線）は変更後

監 査 役 会 事 務 局

新 規 事 業 企 画 室

経 理 部

統 括 課

主 計 課

労 務 厚 生 課

健康管理センター

報 道 課

す ま い 事 業 部

品 川 開 発 推 進 室

運 輸 営 業 部

開 発 統 括 部

広 報 部

車 両 部

総 務 課

秘 書 課

人 事 課

電 力 課

管 理 課

営業環境デザイン課

監査役

レジャー・オフィス事業部

生活事業創造本部

施 設 部

建 設 部

社長

グ ル ー プ 業 務 監 査 部

鉄 道 本 部

総 務 部

人 事 部

グ ル ー プ 戦 略 室

通 信 課

保 線 課

工 務 課

運 転 課

営 業 企 画 課

車 両 課

検 修 課

（変更後）

リ テ ー ル 事 業 部

管 財 課

管 理 課

広 報 ・ Ｃ Ｓ Ｒ 課

京急ご案内センター

人 財 ・ サ ー ビ ス 課

鉄道乗務員育成所

財 務 課

管 理 課

資 材 契 約 課

安 全 推 進 部

事 業 戦 略 課

鉄 道 統 括 部

事 業 統 括 課

（注）下線は変更前

統 括 課

グループ業務監査部

グ ル ー プ 戦 略 室

新 規 事 業 企 画 室

総 務 課

総 務 部 秘 書 課

（現　行）

資 材 契 約 課

報 道 課

広 報 部 広 報 ・ Ｃ Ｓ Ｒ 課

京急ご案内センター

人 事 課

人 事 部

労 務 厚 生 課

健康管理センター

主 計 課

経 理 部 財 務 課

安 全 推 進 部

事 業 戦 略 課
鉄 道 統 括 部

事 業 統 括 課

都 心 連 立 課

車 両 部 車 両 課

社 長
用 地 課

鉄 道 本 部 管 理 課

人財・ サービ ス課

鉄道乗務員育成所

立 体 交 差 部 大 師 線 連 立 課

運 輸 営 業 部
運 転 課

営 業 企 画 課

営業環境デザイン課

管 理 課

検 修 課

管 理 課

管 財 課

保 線 課
施 設 部

工 務 課

空 港 線 課

電 力 課

通 信 課

統 括 管 理 部

ま ち 創 造 事 業 部

生活事業創造本部 三浦半島事業開発部

リ テ ー ル 事 業 部

品 川 開 発 推 進 室

監査役 監 査 役 会 事 務 局

別 紙

取 締 役 会 長    石 渡 恒 夫

（代表取締役）

取 締 役 社 長        原 田 一 之   グループ業務監査部担当

（代表取締役）

社長執行役員

取 締 役    小 倉 俊 幸   総括

副社長執行役員              品川開発推進室長

                     兼 京急開発株式会社 取締役社長

取 締 役    道 平   隆   鉄道本部長

専務執行役員               広報部担当

取 締 役    本 多 利 明   生活事業創造本部長

専務執行役員               兼 新規事業企画室長

取 締 役    浦 辺 和 夫   経理部担当

常務執行役員              人事部担当

取 締 役    渡 辺 静 義   新規事業企画室部長

常務執行役員              総務部担当

取 締 役    川 俣 幸 宏   グループ戦略室長

常務執行役員

取 締 役    佐 藤 憲 治   株式会社京急ストア 取締役社長

執 行 役 員

取 締 役    友 永 道 子

取 締 役    寺 島 剛 紀

取 締 役    柿 﨑   環

常 勤 監 査 役    森 脇   朗

常 勤 監 査 役    廣 川 雄一郎

監 査 役    末 綱   隆

監 査 役    須 藤   修

執 行 役 員    平 位   武   京浜急行バス株式会社 取締役社長

執 行 役 員    三 原 弘 之      鉄道本部建設部長

                      兼 品川開発推進室部長

執 行 役 員    金 子 雄 一   品川開発推進室部長

執 行 役 員    櫻 井 和 秀      鉄道本部鉄道統括部長

                      兼 品川開発推進室部長

執 行 役 員    竹 谷 英 樹   株式会社京急百貨店 取締役社長

※取締役友永道子，寺島剛紀および柿﨑環の３氏は，社外取締役であります。

※常勤監査役森脇朗，監査役末綱隆および須藤修の３氏は，社外監査役であります。